ПРОТОКОЛ
от «02» мая 2024 года № 738

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            02 мая 2024 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Филькин Роман Сергеевич;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Рощенко Александр Алексеевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Филькин Роман Сергеевич, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

     Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председатель поставил на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии вопрос

об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Контрольно-экспертного

отдела Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям

в виде предписания на 30 календарных дней - членам Ассоциации, не выполняющих

установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией, указанной в Служебной

записке Контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ЕАС.

№

реес

тро

вой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норм

а

закон

одате

льств

а

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1479 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Акком.груп»

ИНН 2466280290

Не пройден экзамен НОК

специалистами,

задолженность по

членским взносам 90.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1578 Общество с

ограниченной

ответственностью

«РегионСтрой»

ИНН 2450036096

Отсутствуют 2

специалиста в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1102 Общество с

ограниченной

ответственностью

«БАШАР»

ИНН 2465149960

Задолженность по

членским взносам 90.000

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1225 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СК24»

ИНН 2463114489

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1569 Общество с

ограниченной

ответственностью

Специализированный

застройщик

«ККФЖС»

ИНН 2461045286

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0190 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СибСтройПроект»

ИНН 2465205484

Отсутствует 1 специалист

в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1363 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройТехМонтаж»

ИНН 2411026129

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей,

задолженность по

членским взносам 45.000

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1366 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Транспортная

строительная

компания»

ИНН 2456016593

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1357 Общество с

ограниченной

ответственностью

«БрАн-Комплекс»

ИНН 2466278855

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено коллективное

страхование 9.400 рублей,

задолженность по

членским взносам 112.500

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1564 Акционерное

общество

«Артемовский

рудник»

ИНН 2466173203

Отсутствуют УПК,

аттестация по правилам

Ростехнадзора,

отсутствует 1 специалист

в НРС, задолженность по

членским взносам 22.500

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1457 Общество с

ограниченной

ответственностью

Специализированный

застройщик

«Кристалл»

ИНН 2460089033

Не пройден экзамен НОК

специалистами

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1477 Индивидуальный

предприниматель

Чижевский Дмитрий

Валерьевич

ИНН 244201673237

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствуют 2

специалиста в НРС,

задолженность по

членским взносам 90.000

рублей, не оплачено

коллективное страхование

9.400 рублей, штраф

30.000 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федер

альны

й

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

 Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предписание в отношении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30 календарных дней.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: выдать предписание в отношении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до

устранения выявленных нарушений, не более чем на 30 календарных дней. Информировать

вышеперечисленные организации о выдаче предупреждения, в связи с не устранением

замечаний.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Р.С. Филькин   /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________